
fflch
FACULDADEDEFILOSOFIA.
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

UNIVERSIDADE DESÃOPAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 54/2019 - FFLCH

Processo n9:2019.1.2672.8.1

A Diretora da FFLCH-USP homologa o Pregão Eletrânico BEC para Registro de Preços 54/2019 -

FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 6 de dezembro de 2019

e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: DAVOP COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ:04.463.413/0001-63

LOTE OI

ITEM OI - TUBO PVC RÍGIDO

QUANTIDADE: 50 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 23,80

VALOR TOTAL DO ITEM OI R$ 1.190,00 (mil cento e noventa reais)

ITEM 02 - TU BO PVC RÍGIDO

QUANTIDADE: 50 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 35,00

VALOR TOTAL DO ITEM 02

reais).

R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta

ITEM 03 - TU BO PVC RÍGIDO

QUANTIDADE: 50 (unidades)

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



f
VALOR UNITÁRIO: R$ 54,00

VALOR TOTAL DO ITEM 03

chRl=HH:&Nf
R$ 2.700,00 (dois mil setecentos reais)

ITEM 04 - MICTÓRIO BRANCO

QUANTIDADE: 100 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 265,00

VALOR TOTAL DO ITEM 04

reais).

SIFAOSARRAFADO

R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhen tos

ITEM 05 - SIFÃO DN40

QUANTIDADE: 100 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 54,00

VALOR TOTAL DO ITEM 05 .... R$ 5.400,00(cinco mil e quatrocentos reais)

ATEM 06- SIFÃO, ABS, BRANCO, SANFONADO

QUANTIDADE: 1000 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 8,90

VALOR TOTAL DO ITEM 06 R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais)

ITEM 07 - CURVA PARA TUBULAÇAO, PVC, MARROM

QUANTIDADE: 100 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 7,80

VALOR TOTAL DO ITEM 07 R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago, 717. sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1 ) 3091 .4709 5055 041 7 4641 .4690 041 6 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO NULO

ITEM 08 - CURVA PARA TUBULAÇAO

QUANTIDADE: 50 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ .L5,90

VALOR TOTAL DO ITEM 08

reais).

R$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco

ITEM 09 - CU RVA PARA TUBULAÇAO

QUANTIDADE: 1000 (unidades)

VALOR UNITÁRIO:R$1,48

VALOR TOTAL DO ITEM 09

reais) .

R$ 1.480,00 (mil quatrocentos e oitenta

ITEM 10 - CURVA PARA TUBULAÇÃO

QUANTIDADE: 200 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 3,70

VALOR TOTAL DO ITEM IO ............ R$ 740,00(setecentos e quarenta reais)

ITEM ll - LUVA DE REDUÇÃO LONGA EM PVC MARROM

QUANTIDADE: 50 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 5,90

VALOR TOTAL DO ITEM ll R$ 295,00(duzentos e noventa e cinco reais)

ITEM 12 - LUVA DE REDUÇÃO EM PVC

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717. sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: j1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l wwwflnaceiro.fflch.usp.br/compras



f
QUANTIDADE: 50 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 3,60

VALOR TOTAL DO ITEM 12 .................................... R$ 180,00(cento e oitenta reais)

chB==Hlüf

ITEM 13 - LUVA, SIMPLES, PVC RÍGIDO

QUANTIDADE: 1000 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 0,40

vA i riD Tr\TA i r\fi iT[Ra i 2 R$ 400,00(quatrocentos reais)

ITEM 14 - LUVA

QUANTIDADE: ].00 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 5,70

VALOR TOTAL DO ITEM 14 R$ 570,00(quinhentos e setenta reais)

ITEM 15 - LUVA TIPO REDUÇÃO

QUANTIDADE: 300 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 2,80

VALOR TOTAL DO ITEM 15 R$ 840,00(oitocentos e quarenta reais)

ITEM 16 - LUVA SIMPLES, PVC

QUANTIDADE: 200 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 1,10

VALOR TOTAL DO ITEM 16 ..... R$ 220,00(duzentos e vinte reais)

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1 ) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 041 6 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l wwwflnaceiro.fnch.usp.br/compras





f
VALOR UNITÁRIO:R$2,90

VALOR TOTAL DO ITEM 21 .................................... R$ 870,00(oitocentos e setenta reais)

ch=HHH!&sf

ITEM 22 - LUVA TIPO SILPLES

QUANTIDADE: 200 (unidades)

VALOR UNITÁRIO:R$2,90

VALOR TOTAL DO ITEM 22 R$ 580,00(quinhentos e oitenta reais)

ITEM 23 - COTOVELO

QUANTIDADE: 300 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 3,20

VALOR TOTAL DO ITEM 23 ..... R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais)

ITEM 24 - CONEXÃO TE PARA TUBULAÇOES, PVC, AZUL

QUANTIDADE: 200 (unidades)

VALOR UNITÁRIO:R$ 4,00

VALOR TOTAL DO ITEM 24 R$ 800,00 (oitocentos reais)

ITEM 25 - CONEXÃO TE

QUANTIDADE: 100 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 0,50

VALOR TOTAL DO ITEM 25 .................................... R$ 50,00(cinquenta reais)

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP i CEP 05508-080
Tel: (1 1 ) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 041 6 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIÊNCIASHUMANAS
UNIVERSIDADE DESÃOPAULO

ITEM 26 - CONEXÃO TE DE REDUÇÃO

QUANTIDADE: 50 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 110,90

VALOR TOTAL DO ITEM 26

reais).

PVC

R$ 545,00 (quinhentos e quarenta e cinco

ITEM 27 - CONEXÃO TE SIMPLES

QUANTIDADE: 50 (unidades)

VALOR UNITÁRIO:R$11,90

VALOR TOTAL DO ITEM 27

reais).

PVC

R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco

ITEM 28 - CONEXÃO TE SIMPLES, PVC

QUANTIDADE: 200 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 2.00

VALOR TOTAL DO ITEM 28 ................. R$ 400,00(quatrocentos reais)

ITEM 29 - CONEXÃO TE SIMPLES, PVC RÍGIDO

QUANTIDADE: 500 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 0,75

VALOR TOTAL DO ITEM 29 R$ 375,00(trezentos e setenta e cinco reais)

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1) 3091 .5060 l wwwfinaceiro.fnch.usp.br/compras



f
ITEM 30 - CONEXÃO TE SIMPLES, PVC

QUANTIDADE: 100 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 4,85

VALOR TOTAL DO ITEM 30

reais).

ch n=Hgllüf

R$ 485,00 (quatrocentos e oitenta e cinco

ITEM 31 - BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, LONGA, MARROM

QUANTIDADE: 300 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 0,30

VALOR TOTAL DO ITEM 31 R$ 90,00(noventareais)

ITEM 32 - CAP, PVC RÍGIDO, MARROM

QUANTIDADE: 50 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 3,20

VALOR TOTAL DO ITEM 32 R$ 160,00 (cento e sessenta reais)

l l [lVI 3) ' \..,f\]', r V\.. ]\]\]]]/\.P/ ]V]#\]\]\

QUANTIDADE: 200 (unidades)

VALOR UNITÁRIO:R$ 0,70

VALOR TOTAL DO ITEM 33

OM

R$ 140,00(cento e quarenta reais)

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 1 51 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1 ) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 i www.finacelro.fHch.usp.br/compras



f
ITEM 34 - CAP, PVC RÍGIDO, MARROM

QUANTIDADE: 100 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 0,97

VALOR TOTAL DO ITEM 34 .................................... R$ 97,00(noventa e sete reais)

l FACULDADE DE FILOSOFIA.

Ch KE98EEgêsslg%E8f

ITEM 35 - TORNEIRA, LIGA DE METAL CROMADO, PARA JARDIM

QUANTIDADE: 200 (unidades)

VALOR UNITÁRIO:R$13,00

VALOR TOTAL DO ITEM 35 R$ 2.600,00(dois mil e seiscentos reais)

ITEM 36 - TORNEIRA AUTOMÁTICA ACION

QUANTIDADE: 200 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 71,24

VALOR TOTAL DO ITEM 36

quarenta e oito reais).

POR PRESSÃO, DE PAREDE

R$ 14.248,00 (quatorze mil. duzentos e

ITEM 37 - ENGATE FLEXÍVEL ALUMÍNIO

QUANTIDADE: 100 (unidades)

VALOR UNITÁRIO:R$ 10,00

VALOR TOTAL DO ITEM 37 R$ 1.000,00 (mil reais)

ITEM 38 TUBO, POLIPROPILENO, LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO

SERVIÇODECOMPRAS
Rua do Lago. 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1) 3091 .5060 l www.finaceiro.fHch.usp.br/compras





fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIÊNCIASHUMANAS
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

QUANTIDADE: 500 (unidades)

VALOR UNITÁRIO: R$ 16,60

VALOR TOTAL DO ITEM 38 R$ 8.300,00(oito mil e trezentos reais)

São Paulo, 20 de dezembro de 2019

L
Profa.Dra

(D

Mana Arminda\do Nascimeato Arrud
DIRETOhA

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 041 7 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l wwwfinaceiro.fflch.usp.br/compras





254 - São Paulo. 1 29 (242) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l sábado, 21 de dezembro de 2019

(NPJ; 56.825.1 1 0/0001 .47
CONTRATADA (OMPANHIA DE PRO(ESSAM[NTO DE

DADOS DO ESTADO DE SÃO PAUta - PRODESP
CNPJ; 62.577.929/0001 -3S

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
lriFORI.iÁTICA PEU CONTRmADA AénNicEtioo oi PERU

ÇOS OE CONSULTORIA. DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO
DE SISTEMAS PRO(ESSAMENTO DE DADOS TRATAhIENTO DE
INFORIHAÇOES MI(ROFILMAGEM. TREINAMENTO E OUTROS
SERWÇOS COhiPnlWiS (ORI A SUA FINaIDADE

UGeN(lk O#07n017 A 02/07n019
FICA ENCERRADO O CONTRATO EM EPÍGRAFE. PELO

DECUMO DE SEU PRAZO. COM O CUMPRIFIENTO TOTAL DAS

OBnlCAÇOES ESTIpulADAS E RESPEaWOS PAGAMENTOS
EFnUADOS.

EnRmO DE EN(ERRAMEFITO DO CONTRATO

PROC6SO NJ SI 1 /1 8
CONTRATO: 180Sl-7-01-12

(ONTRMAlaE FUNDAÇÃO PARA A CONSERVAÇÃO E A
PRODUÇÃO FLORESTAL DO ESTADO DE SÀO PAULO

CNPJ: 56.82 5.1 1 0/0001 -47
CONTRATADA GENTE SEGURADORA Sn
CNPJ:90.180.605/0001-02

.OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SECU
niTAKIOS PARA u 70 (SETEmN WltULOS OFICKÜ PEmEN-

CENTES AO QUADRO DE FROTA DESTA FUNDAÇÃO FLORESTAL
DISPOFlIBILIZADOS PARA USO NAS UNIDADES DE (ONSER

WGÊNClh 14/07nO1 8 A 13/07n019
FICA ENCERRADO O (ONTRMO EM EPÍGRAFE. PELO

DECUMO DE SEU PRAZO. COM O CUMPRIMENTO TOTAL DAS

OBRiGAçõES ESTipuLADAS E RESPEaNos PAGAMENTOS
EFETUADOt

EXTRATO DE ENCERRAMEtITO DO CONTRATO

PROCESSO N.e 22S/19
CONTRATO; 1 9052-7-01 -1 5

CONTRATANTE FUNDAÇÃO PARA A CONTER%ÇÀO E A
PRODUÇÃO FLORESTA DO ESTADO DE SÁO PAULO

CNPJ: 56.82S.l l 0/0001 -47

COIWRATADk DUAU:WEC - SOLUÇÕES E SERWÇOS UDA
CNPJ:16.672.655/0001-46

OBJETO DO COM'RATO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO DE REDE DE DADOS E TELEFONA PARA A SEDE
ADRlINISTRATIW. DA FLORESTA ESTADUA EDMUNDO NAV R.
RO DE ANDRADE - FEENA

AGÊNCIA lgO&2019 A IWtOn019
FICA ENCERRADO O CONTRATO EM EPÍGRAFE. PELO

DECURSO DE SEU PRAZO. (OM O CUMPRIFIElITO TOTAL DAS

OBRiGAçõES ESTipulADAS E RESPEaNOS PAGAMENTOS
EFETUADOt

Prazo de Vigênda: prorrogação de 1 6 dias. deslocando final
do ontrato para 02/02/2020

hr«er PG P 01 4S9/201 8 - 06/08/201 8 - RUSP

isola Politécnia
Contrato n'25/2019
Extrato de Aditamento n'
Cmüatante: Universidade de São Paulo (Escola Polit&nia)
Contratada: Base Tedi (omérdo e Serviços em Elevadores

Lida CNPJ n' 28355223/0001-90

Objeto: Manutenção de elevadores
f.lodalídade:ConvRe
Númao: 07/201 9

Processo: 1 9.1 .1 9073.4
Valor do Contrato: R$ 1 06.800.00(cento e seis mil e oito-

Data da Assinatura: 1 9/1 2/201 9

Classificação Fundonal Programática: 4.4.90.SI 30 /
3.3.90.39.n

Piano de Vigênda: prorrogação de 1 6 dias. desl«ando final

do ontlato para 27/01/2020
Pâr«er PG P 01 459/201 8 - 06n8J201 8 - RUSP

nãos reais)

PIOR TOTAL DO ITEM l O
740.00(set«entes e quarenta reais)

nEM 1 1 - LU% DE REDUÇÃO LONGA EM PVC MARRAM
QUANTIDADE: SO (unidades)
VALOR UlJÜAR10: RS S.90
VALOR TOTAL DO ITEla l l

295.00 (duzentos e noventa e dno reais).

nEM 12 - LUVA DE REDUÇÃO EM PVC
QUANTIDADE: 50 (unidade)
VALOR UlllTAR10: KS 3.60
\fAvOR TOTAL DO ITE14 1 2

180.00 (cento e oitenta reais)

nEM 13 - LUVA SINiPIE! PVC RÍGIDO
QUANTIDADE: 1000 (unidades)
VA.LOR UNITÁRIO: ns 0.40
%.LOR TOTAL DO nela 1 3

400.00 (quatrocentos reais).
ITEM 1 4 - LUVA

QUANTIDADE: 100 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS S.70
V LOR TOTAL DO ITEM 14

570.00(quinhentos e setenta reais)

ÜEM 15 - LUVATIPO REDUÇÃO
QUANTIDADE: 300 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 2.80
VALOR TOTAL DO ITE14 1 S

840.00(ohocentos e quarenta reais).
nEM 1 6 - LUVA SIMPUS PV(

QUANTIDADE: 200 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS i.iO

VROR TOTAL DO nela 1 6
220.00 (duzentos e vinte leais).

REM 1 7 - LUVA SIMPUS PVC RÍGIDO

QUANnDADE: 100 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 2.20
VALOR TOTAL DO ITEM 1 7

220.00 (duzentos e vinte reais)
ITEM 18 - LUm. DE (ORRER. PVC RÍGIDO

QUANTIDADE: 100 {unidades)
VALOR UNITÁRIO: ns 12.70
VALOR TOTAL DO nela 1 8

1 .270.00 (mil dwentos e setenta reais).
ITEM 19 - LU\a DE CORRER PVC

QUANTIDADE: 200 {unidades)
VALOR UNüAR10: RS 6.40
VHOR TOTAL DO ITE14 1 9

t .280.00 (mil duzentos e oitenta reais).
nEM 20 - LUm. DE CORRER PVC

QUANnDADE: SO (unidades)
VALOR UNll'AR10:RÉIS.90
\flOR lOTa DO FEIA 20

79S.00(setecentos e nownta e cinco reais)

nEM 21 - LU\a COM BUCHA ROSQUEÁWL DE LATÃO
EM WC

QUANTIDADE: 300 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 2.90
VALOR TOTAL DO ITEM 21

870.00 (oitocentos e setenta reais).
nEM 22 - LUVA TIPO SILPLES

QUANTIDADE: 200 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 2.90
VALOR TOTAL DO HEM 22

580.00(quinhentos e oitenta reais).
nEM 23 - COTOVELO

QUANTIDADE: 300 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 3,20
V&OR TOTAL DO ITEM 23

960.00(novKentu e sesKnta reais)

nEM 24 - CONEXÃO TE PARA TUBUUÇÓES PVC. MUL
QUANTIDADE: 200 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 4.00
\flOR TOTAL DO nela 24

800.00 (oitocentos reais)
TEM 2S - CONEXÃO TE

QUANTIDADE: 100 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS O.SO
VALOR TOTAL DO ITEM 25 ......-'------"-----.... ns se.oo

(cinquenta reais)
nEM 26 - CONEXÃO TE DE REDUÇÃO. WC
QUANTIDADE: 50 (unidade)
VALOR UN[[ÁR10: RS ] 0.90
\FLOR TOTAL DO ITEM 26

54S.00 (quinhentos e quarenta e ano reais).
TEM 27 - CONEXÃO TE SINIPUS PVC

QUANTIDADE: 50 (unidad«)
VALOR UNITÁRIO: RS 1 1 .90
VALOR TOTAL DO ITEM 27

59S.00(quinhentos e noventa e dno reais).
HEÜ 28 - CONEXÃO TE SIMPUS. WC
QUANTIDADE: 200 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 2.00
V LOR TOTAL DO nela 28

400.00 (quatrocentos reais).
TEM 29 - CONEXÃO TE SINIPLES. PVC RÍGIDO

QUANTIDADE: S00 {unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 0.7S
VALOR TOTAL DO ITEM 29 ......'-.''''.'''''''.''-''-.''..... RS

375.00 (trezentos e setenta e dno reais)
TEM 30 - CONEXÃO TE SIMPUS PVC

QUANTIDADE: 100 {unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 4.8S
VALOR TOTAL DO ITEM 30

48S.00 (qmtr«entes e oitenta e dno reais)
TEM 31 - BUCHA DE REDUÇÃO. P\K, toNC4 MARROF4
QUANTIDADE: 300 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 0.30
VALOR TOTAL DO ITEM 31 ......-...........---...--.... ns 90.00

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

RS

ns

RS

RS

RS

RS

RS

RS

ITEM 38 - TUBO. POLIPROPILENQ LIGAÇÃO DE %SO
SANITÁRIO

QUANTIDADE: S00 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 1 6.60

\CALOR TOTAL DO nEF4 38 ...........................''''..... RS

8.300.00 (oito míl e trezentos leais).
São Paulo. 20 de dezembro de 20t 9
Profa. Dra. Mana Annínda do tlasdmento Arwda
DIRnORA
HOldOLOGAÇÀO
PREGÃO EUTRólllCO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS

61n019 - FFLCH
Pr«esmo n' 201 9.1 .41 1 2.83

A Diretora da FFLCH-USP homologa o Pregão Eletrõnico
BEC para Registro de Preços 61/2019 H-USR conforme
egistro em ata da sessão pública do pregão de 12 de dezembro
de 2019.e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA DIDIANE YUN TAUHATA-ME
CNPJ: 1 5.378.29110001-23
LOTE OI
nEM OI - DIUSÓRIM CEGA

QUANTIDADE: 200 (M2)
VALOR UNITÁRIO: R$ 81.90
VALOR TOTAL DO ITEM OI ......'''''''-'''''''''''''''---'''. RS

1 6.380.00(dezesseis mil trezentos e oitenta reais).
ITEM 02 - DIUSóRIAS COM VIDRO

QUANTIDADE: 200 {M2)
VALOR UNITÁRIO; RS 86.00
VALOR TOTAL DO ITEM 02 .................................... RS

1 7.200.«) (dezesete mil e duzentos reais).
nEM 03 - PORTAS

QUANTIDADE; 30 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 306.16

WOR TOTAL DO nEM 03 ......-''--''-'---'''''''-'''''..... RS
9.184.80 (nove mil «nto e oitenta e quatro reais e oitenta
«nta\os).

ITEM U - DIUSÓRIAS DE GESSO

QUANTIDADE: 200 (M2)
VALOR UNITÁRIO:RS90.00
%.LOR TOTAL DO nela 04 ......''''......'''''''.''''-.'..... RS

1 8.000.00(dezoito mil reais).
nEM 05 - DMSÓRIM UV
QUANTiOAOt: 200 (M2)
VALOR UNITÁRIO: RS 284.19
VALOR TOTAL DO ÜE14 05 ......--.'.--''.'''''''''''''''..... RS

56.838.00 (cinquenta e seis mil oitocentos e trinta e oito reais).
ÜEM 06 - DIWSÓRIAS DRWWAU
QUANTIDADE: 20 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: RS 478.00

VALOR TOTAL DO ITEM 06 ......-''-''-...''--.''.''-'''...... RS
9.S76.80 (nove mil quinhentos e setenta e sds reais e oitenta
tenta«os)

São Paulo. 20 de dezemlxo de 201 9

Profa. Dra. Mana Armínda do Nasdmento Arruda
DIRaORA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ttánÓNt(o BEC PARA REGISTO DE PREÇOS

60n019 - FFLCH
Pr«essa n' 201 9.1 .4249.8.9
A Diretora da FFLCH-USP homologa o Pregão Eletrõnico

BEC para Registro de Preços 60/20t9 -- FFLCH-USR conforme
egistro em ata da salão públia do pregão de ll de dezembro

de 2019. e autora a despem.
EMPRESA VENCEDORA MARHANGEIA DE MORAES ME

CNPJ:06.222.SS61DOO1-09

ITEM OI - GALÃO DE ÁGUA

QUANTIDADE: 4.500(garrafões de 20 litros)
VALOR UNITÁRIO: RS i.6S
VALOR TOTAL DO ITEM OI .................................... RS

2S.42S.00 (vinte e dnco mil quatro«ntos e vinte e cinco reais).
São Paulo. 20 de dezembro de 201 9
Profa. Dra. Malta Armínda do Nasdmento Anruda
DIRnORA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO EIETRÓNKO BE( mRA REGISTO DE PREÇOS

62nOt9 - FFLCH
Processo n' 2019.12614.8.1

A Diretora da FFLCH-USP homologa o Pregão Eletrõnico

BEC para Registro de Preços 62/2019 -- FFLCH-USR onfoíme
qistro em ata da sessão pública do pregão de 05 de dezembro

de 2019.e autoriza a despesa.
EMPRESA VENCEDORA: TERRAO COMER(IO E REPRESEN

raÇÕES EIREU
CNPJ:64.088.214/0001-44
nEM OI - COPO DESCARTÁVEL

QUAL\mDADE: 10250 (centos)
VALOR UNITÁRIO: RS 2.45
VALOR TOTAL DO ITEFJ OI .................................... RS

25.t12.SO (vinte e cinco mil cento e doze reais e cinquenta

São nulo. 20 de dezembro de 2019
Profa Dra. Malta Arminda do Nasdmento Aríuda

DIRnORA
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO EUTRÕNI(O BE( PARA REGISTO DE PREÇOS

59n019 - FFLCH
Pro«sso n' 201 9.1 381 6.8.7

A Diretora da FFLCH-USP homologa o Pregão Eletrõnio
BEC para Registo de Preços 59/2019 -USR conforme

registro em ata da sessão públia do pregão de 13 de dezembro
de 201 9. e autoriza a despem.

EMPRESA VENCEDORA NR COMER(IO DE MATERHIS

PARA CONSTRUÇÃO LTDAWE
CNPJ:27.840.S47/0001-SI

LOn OI
nEM OI - COMPEFISADO DE SAMAÜMA
QUANnDADE: SO (unidades)

VR.LOR UNITÁRIO: RS 120.00
\rA10R TOTAL DO ITEM 01 .................................... RS

6.000.00 (nis mil reais).
nEM 02 - (IMPENSADO DE SAMAÚMA

QUANnOADE: SO (unidade)
VALOR UNITÁRIO: RS 1 20.00
\fAvOR TOTAL DO nEM 02 ......-''''''''''''-''--'''-'''..... RS

6.000.00 (seis mil reais).
nEM 03 - COhlPENSADO DE SAMAÜMA

QUANTIDADE: SO (unidades)
VALOR UNITÁRIO:RS120.00
VALOR TOTAL DO nela 03

6.000.00 (seis mil reais).
HEM 04 - CONIPENSADO DE SAMAUMA

QUANTIDADE: 100 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: KS 60.00

VALOR TOTAL DO ITEM.4 04 ......--'--'""-'-"--..... RS
6.000.00 (seis mü reais).

ÜEM OS - COMPENSADO DE SAMAÚMA

QUANTIDADE: 100 (unidades)
VA.LOR UNITÁRIO:RS60.00
VALOR TOTAL DO ITEll OS ......------"------..... RS




